

Hasła: 1. „... jest królestwo Boże”. 2. „... się i wierzcie w Ewangelię”. 3. Jezus rzekł do Szymona i Andrzeja: „... za Mną” 4. Jezus ujrzał Jakuba i Jana w łodzi na jeziorze ... 5. Jakub i Jan byli w łodzi i naprawiali ... 6. „Jezus ... do Galilei i głosił Ewangelię Bożą”. 7. Jezus rzekł do Szymona i Andrzeja: „sprawię, że się ... rybakami ludzi” 8. Jan Chrzciciel, w tym czasie już był ... 9. Andrzej – to brat ... 10. Jakub i Jan byli synami ... 11. Jezus ... też Jakuba i Jana 12. Dobrze jest pozwalać, aby to Jezus faktycznie kierował naszym ... 13. Jakub i Jan zostawili ojca swego z ... w łodzi i poszli za Jezusem.

1	B		I		K		E	x	x	x	x	x
2	x	N			R		C		J			E
3	x	x	x	P	Ó		D		C		E	x
4	G		L		L		J		K		M	x
5	x	x	S		E		I	x	x	x	x	x
6	P		Z		S		E		L	x	x	x
7	x	x	x	S	T		N		E			E
8	x	x	x	U	W		E		I			Y
9	S		Y		O		O		Y	x	x	x
10	x	x	Z		B		D		U			A
11	x	x	x	P	O		O			L	x	x
12	x	x	x	x	Z		C			M	x	x
13	x	N			E		N		K			I

„Bliskie jest królestwo Boże” – jak to rozumieć? - Można sobie nieraz wyobrazić, że bliski jest koniec świata, bliska nasza śmierć. Nie o to jednak chodzi. Bliskie, to znaczy w zasięgu naszej ręki. Pan Jezus stoi przy nas i puka do drzwi, jak w Apokalipsie – i czeka, abyśmy Mu otworzyli. Jest jak

lampka nocna na stoliku, którą możemy zapalić w każdej chwili. Od nas zależy, czy królestwo Boże będzie w nas, jak w biedakach, którzy widzą Boga, jak w ludziach czystego serca. Możemy sięgnąć po nie ręką. Wielkie królestwo Boże, Bóg, który jest przy nas. Bliskość, choćby na razie nie było końca świata, choćby śmierć nie urywała nam głowy.

* - Piotr z Andrzejem łowili ryby. Jezus wezwał ich do siebie. Piotr porzucił wszystkie ryby, ogromny towar, porzucił rozsądne powody i to, co po ludzku wydawało się takie nierozsądne, przyniosło wielkie owoce. Święty Piotr został papieżem, a na jego grobie pomnikiem jest wielka bazylika. – Mateusz, dyrektor cła, na wezwanie Jezusa rzucił wszystko i poszedł za Nim. Gdyby nie to, nie byłoby Ewangelii według świętego Mateusza z Kazaniem na Górze.

Artur Grottger pewnego zimowego wieczoru wyskoczył z balu. Zostawił palto i uczepił się karety, która odjeżdżała ukochana. Zostawił realne przyjęcie i popędził za nierealnym uczuciem, zrodzonym na balu. Jednak właśnie to uczucie było inspiracją wielu jego obrazów. – Rzecz niezwykła: realny, rzeczowy świat straganów, sklepów, ziemi, nie może zasłonić świata niewidzialnego, świata Boga i Jego powołania.

[Jan Twardowski, *W świetle Ewangelii*, wyd. W drodze 2005. s.117 - 118].

MOJE POSTANOWIENIE: Pomodłę się słowami:

«Panie Jezuu, zmiłuj się nade mną». ...

Kancelaria Parafialna e-mail : swstaniaw_bm@o2.pl <http://www.stanislaw-bm.pl/>

[gazetka do użytku wewnętrznego Parafii]

Bliskie jest królestwo Boże



Z ŻYCIA PARAFII

Stanisława Biskupa na Woli;

01-244 Warszawa; ul. Bema 73/75,

Kancelaria Parafialna czynna: poniedziałek – piątek
godz. 9:00 - 10:00; 16:00 - 17:00; tel. 22 632 38 00



Bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię (Mk 1, 15)

Mk 1, 14-20

Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: „Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!” Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał Szymona i brata Szymonowego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. I rzekł do nich Jezus: „Pójdźcie za Mną, a sprawię, że się staniecie rybakami ludzi”. A natychmiast, porzuciwszy sieci, poszli za Nim. Idąc nieco dalej, ujrzał Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, Jana, którzy też byli w łodzi i naprawiali sieci. Zaraz ich powołał, a oni, zostawiwszy ojca swego, Zebedeusza, razem z najemnikami w łodzi, poszli za Nim.

Słowo Boże mówi, że nasze życie jest parą, która ukazuje się na krótko, a potem znika. Przemijamy jak kwiat trawy, bo wszelkie ciało jest jak trawa: uschła trawa i kwiat opadł. Przemija postać tego upadłego świata. Wszystko przemija, ale słowo Pana trwa na wieki. Niebo i ziemia przemina, ale Królestwo Boże trwa na zawsze. Jakże krótki i zły jest czas naszego życia doczesnego. Oczekujemy z tęsknotą na powtórne pojawienie się Chrystusa, wtedy bowiem zniknie całe zło świata. My wszyscy, którzy posiadamy Ducha, całą swoją istotą wdychamy, oczekując usynowienia i odkupienia naszego ciała. [Marek Ristau, „Oremus” styczeń 24];

Papież Franciszek : ...Dwóch uczniów, dzięki świadectwu Jana Chrzciciela zaczęło podążać za Jezusem, a On, „ujrawszy, że oni idą za Nim, rzekł do nich: «Czego szukacie?»” (w. 38). „Czego szukasz? ... - Czy szukam Jezusa? Czy trwam w Jezusie? Czy mam odwagę głosić Jezusa? To pierwsze spotkanie uczniów z Jezusem było tak silnym doświadczeniem, iż dwaj uczniowie zapamiętali jego godzinę na zawsze: „było to około czwartej po południu” (w. 39). Ukazuje to moc tego spotkania. A ich serca były tak przepełnione radością, że natychmiast poczuli potrzebę przekazania otrzymanego daru. Istotnie jeden z nich, Andrzej, natychmiast dzieli się nim ze swoim bratem Piotrem, i prowadzi go do Pana. Trzeba szukać Jezusa, przebywać z Jezusem.... - **Bracia i siostry, również my dzisiaj przypomnijmy sobie nasze pierwsze spotkanie z Panem!** Każdy z nas miał swoje pierwsze spotkanie, czy to w rodzinie, czy poza nią... Kiedy spotkałem Pana? Kiedy Pan dotknął mojego serca? ... - Czy umiemy być z Nim w milczeniu? A potem, czy odczuwamy pragnienie dzielenia się, głoszenia owego pięknego spotkania z Panem?

Niech Najświętsza Maryja Panna, pierwsza uczennica Jezusa, wyjedna nam pragnienie szukania Go, pragnienie przebywania z Nim i pragnienie głoszenia Go..

[Anioł Pański 14. 01. 2024];



III Niedziela zwykła - B - 21.01.2024 A.D.



św. Jan Paweł II: - Powszechność zbawienia nie oznacza, że otrzymują je tylko ci, którzy w wyraźny sposób wierzą w Chrystusa i weszli do Kościoła. Jeśli zbawienie zostało przeznaczone dla wszystkich, musi ono być dane konkretnie do dyspozycji wszystkich. Oczywiście jest jednak, że dziś, tak jak i w przeszłości, wielu ludzi nie ma możliwości poznania czy przyjęcia ewangelicznego Objawienia i wejścia do Kościoła. Żyją oni w warunkach społeczno-kulturowych, które na to nie pozwalają, a często zostali wychowani w innych tradycjach religijnych. Dla nich Chrystusowe zbawienie dostępne jest mocą łaski, która, choć ma tajemniczy związek z Kościołem, nie wprowadza ich do niego formalnie, ale oświeca ich w sposób odpowiedni do ich sytuacji ... [Redemptoris

Missio, 1-10]

bl. Stefan Kard. Wyszyński - Lepiej i właściwiej jest cierpieć z gorliwości o sprawę Bożą, niż uzyskać pochwałę roztropności od nieprzyjaciół Boga i Kościoła (*Kromka chleba* I- 27).

Kontempluj Ewangelię według Lectio Divina: I – *Lectio* - **Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst Ewangelii, jak gdyby dyktował go dla Ciebie Duch Święty.** -

II - *Meditatio* – **Staraj się zrozumieć tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?"** ... Jezus rozpoczyna swoją nauczycielską działalność dopiero po uwięzieniu Jana Chrzciciela... - Skończyły się czasy proroków. Teraz Bóg osobiście bierze sprawy w swoje ręce, a raczej swoje słowa w usta Syna Bożego – gdy Jezus coś mówi – mówi osobiście Bóg. A więc: „Czas się wypełnił” ... - Kto miał uszy otwarte na słowo Boże, na treści zapowiadane przez proroków w świętych księgach, na obietnice Boże, ten na pewno napełniał się nadzieją. Albowiem Jezus ... powoływał się na Boga i głosił spełnienie zapowiedzi zbawienia ... - Otóż „Ewangelia” ... jest to Dobra Nowina (*tłum. z jęz. greckiego*). Nowina ta głosi, że „Bóg tak bardzo umiłował ludzi, że posłał im swojego Syna, aby każdy, kto w Niego wierzy nie zginął, ale miał życie wieczne” (**J 3.16 – warto przeczytać cały 3 rozdz. św. Jana!**) - ... Kiedy słowa te przebijają się jakoś przez naszą obojętność i znużenie - wtedy olśnienie nas nagle blask i ciepło nadziei, bijące z tych słów. Coś takiego! Bóg mnie kocha! - Pomimo mojej grzeszności, bylejakości, nieuczciwości (...), pomimo tego, chce mi dać życie wieczne! I w tym celu gotów był posłać na krzyż swojego Syna? Tak! Oto Dobra Nowina! – ... - A jak przyjmuje się Ewangelię? - Przez nawrócenie i wiarę -... Chodzi o to, byśmy sobie tę swoją fundamentalną grzeszność uświadomili, pogodzili się z nią (*zamiast z uporem udowadniać spowiednikowi, że żadnych grzechów nie mam*) i powierzyli ją Bogu. To On znajdzie lekarstwo na mój grzech – **przebaczenie**. Otóż powierzenie Bogu siebie samego – z całym swoim życiem, grzechami, dążeniami, decyzjami – w ręce Boga i do Jego dyspozycji - to się właśnie nazywa wiara. Do tego nas wzywa Chrystus: „Uwierzcie w Ewangelię, tzn. zaufajcie Bożej miłości i przyjmijcie zbawienie, które Ja wam przynoszę, czyli pójdźcie za Mną!” ... **III. Oratio: Teraz ty mów do Boga.** Otwórz przed Bogiem serce ... Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu:

Dobry jest Pan i prawy, dlatego wskazuje drogę grzesznikom.

IV–Contemplatio: Trwaj przed Bogiem ... To czas bezsłownego westchnienia Ducha... Powtarzaj w różnych porach dnia: **Naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami** (*Ps 25*) [z: x M. Pohl, „Nawracajcie się...”]

– Co to znaczy, że rybacy porzucili wszystko i poszli za Jezusem? ... - Poszli za Nim w tym znaczeniu, że największa nawet praca, największa ryba nie przeszkodziła im w usłyszeniu przechodzącego obok Jezusa. ... „Stać się rybakami ludzi” oznacza, że odtąd nawet wieloryb nie zasłoni duszy człowieka, własnej i cudzej. Łowili ryby i wyłowili mądrość. Szukali ryb, znaleźli Pana Jezusa. Można uciekać od pracy i tylko się modlić. Można uciekać od garnków, komputerów i wcale się nie modlić... ale można łopatą odgarniać śnieg i mieć świadomość obecności Pana Boga, który jest blisko.

[Jan Twardowski, *W świetle Ewangelii, wyd. W drodze 2005. s.119*].



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE III NIEDZIELA ZWYKŁA - 21 stycznia 2024



Dziś przypada **Dzień Babci**, a jutro **Dzień Dziadka**.
Wszystkim naszym Babciom i Dziadkom życzymy dużo zdrowia oraz obfitości Bożych Łask!

1. W dniu dzisiejszym obchodzimy po raz kolejny w całym Kościele, na prośbę i zarządzenie Ojca Świętego Franciszka, **Niedzielę Słowa Bożego**.

Niech ta inicjatywa i prośba Papieża będzie dla nas wszystkich zachętą do codziennej lektury Pisma Świętego. W koszyczku obok gazetki parafialnej są do losowego pobrania cytaty Pisma św. Wylosujmy Słowo Boże dla siebie i w domu sprawdźmy, co Pan Bóg chce nam powiedzieć. Rozważajmy wylosowane Słowo jak najczęściej.

2. W czwartek, 25 stycznia, Kościół obchodzi święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła. Jest to zakończenie Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan. Mimo jego zakończenia nie ustawajmy w modlitwach o jedność wszystkich uczniów Chrystusa oraz o wzajemny szacunek i pokój.

- We wtorek, 23 stycznia, przypada 11 rocznica śmierci śp. Ks. Kardynała Józefa Glempa, poprzedniego Metropolity Warszawskiego i Prymasa Polski. Polecamy spokój Jego duszy modlitwowej pamięci.

KALENDARIUM:

21. 01 - pn. – Wsp. św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy - ur. się około 293 roku. Poniosła męczeńską śmierć na stadionie Domicjana około 305 roku. Na miejscu "świadectwa krwi" dzisiaj jest Piazza Navona - jedno z najpiękniejszych i najbardziej uczęszczanych miejsc Rzymu. Wg przekazów o rękę Agnieszki, która złożyła śluby czystości, rywalizowało wielu zalotników, a wśród nich pewien młody rzymski szlachcic Chcąc złamać jej upór, oskarżył ją, że jest chrześcijanką.

24. 01 - śr. – Wsp. św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła - (1567-1622) Czy św. Franciszek nie zawstydza nas i nie zachwyca? Zawstydza, ponieważ otrzymał niewiele, a tak wiele potrafił dać innym (...). I zachwyca, bo jego dobroć po tylu latach udziela się także nam. Słowo Boże może wydać stokratne plony...

25. 01 - czw. – Święto nawrócenia św. Pawła Apostoła – Szaweł z Tarsu w jednej chwili został uczniem Chrystusa i jego prawdziwym Apostołem. Bóg do każdego z nas mógłby przyjść równie wyraźnie... gdyby nie to, że my ... wolimy skromniejsze powołania. Ale czy nie jest to fałszywa pokora? Przecież Chrystus nikomu z nas nie wręcza zaproszeń drugiej kategorii. Każdemu z nas wyznaczył godne miejsce w swoim planie. [z: o. K. Małdel SJ, „Oremus” 01. 2001, s. 93, 101];

26. 01 - pt. – Wsp. świętych biskupów Tymoteusza i Tytusa – Współpracownicy św. Pawła. Tymoteusz był biskupem Efezu, Tytus – biskupem Krety. Za ich wstawiennictwem modlimy się, aby ciągle znajdowali się ludzie gotowi poświęcać życie Ludowi Bożemu.

27. 01 - sb. – Wsp. św. Anieli Merici, dziewicy – (ur. 1474-1540) – włoska święta, założycielka Zgromadzenia Sióstr Urszulanek, należąca do III Zakonu św. Franciszka. Dążyła do odnowy Kościoła katolickiego: „On jest Tym, który daje odwagę, męstwo – tylko poprosz”.